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Efter nogen tids forberedelse har vi 
nu fået dannet en arkæologigruppe i 
Ringe. Vi er først rigtig kommet 
igang med vore undersøgelser i år, og 
de har - grundet vejret - kun været få. 
I april 1981 indløb meddelelse fra et 
af gruppens medlemmer i Hillerslev 
om, at der på Nybøllegårds marker 
var fundet fire smukke slebne sten-
økser. Vi rykkede ud, og i nærheden 
af fundstedet blev der fundet to til. 
På en nabomark - også tilhørende 
Nybøllegård - observeredes to over-
pløjede gravhøje, og ved at kigge lidt 
nærmere på den ene, fandt vi en rav-
perle ca. på størrelse med en énkrone 
og Ca. i cm tyk. Den eneste forar-
bejdning, der ses, er en gennembo-
ring i midten. Senere er to skår og et 
håndtag af en lerske fundet indenfor 
få meter. Det må formodes, at plo-
ven nu er nået så dybt, at gravkam-
meret er ved at blive pløjet op, og dis-
se ting kan derfor opfattes som grav-
gaver. 

Fra Møllemosegård - en nabogård 
til Nybøllegård - indløb besked om et 
antal sorte pletter, fundet efter af-
skrabning af pløjejord. To fra grup-
pen rykkede ud og fandt ved en min-
dre undersøgelse Ca. 60 skår, hvoraf 
mange kunne sættes sammen. Disse 
kunne, ud fra randskårenes form, 
dateres til førromersk jernalder, ca.  

200 år f.v.t. Dette var ret spænden-
de, da der både på Nybøllegård og på 
Møllemosegård i 40'erne er udgravet 
nogle affaldsgruber fra netop denne 
tid. 

Et andet sted på Møllemosegård 
fandt vi en tenvægt fra vikingetiden. 
(Et lod, der hænger i en ten for at 
holde den lodret, når man spinder). 
På gården fandtes i forrige århund-
rede ved grusgravning en mandsgrav 
med rideudstyr og våben fra vikinge-
tiden. Skulle der være mulighed for 
at finde en vikingeboplads i nærhe-
den? 

Disse steder vil efter høst igen 
blive mål for vore undersøgelser. 

Fyns Stiftsmuseum afholder kur-
ser for amatørgrupperne, og vi ar-
bejder hele tiden som deres forlæn-
gede arm. Vi er nu ca. 15 medlem-
mer, og vi arbejder stadig efter det 
princip, at vi hjælpes ad med de for-
skellige opgaver efter tid og evne. 
Men et problem har vi endnu ikke 
løst: Vort ønske om et lille lokale, 
hvor vi kunne opbevare oldsager og 
kort. Det kulturelle udvalg har end-
nu ikke kunnet stille et sådant til rå-
dighed, men vi håber at finde et i den 
nærmeste fremtid. 

Vi kan til interesserede i arkæologi 
anbefale: Jeg ser på oldsager - Poli-
tikkens forlag. 0 


